
b 253 Chemnitz-Schönau - Rabenstein - Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 1 3 5 7 9 11 13 15 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49

Verkehrshinweise S AC AC S S S AC S AC AC S AC S S AC 

an1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 36.5 56.5 07.6 37.6 37.6 07.7 07.11 07.12 07.12 07.13 07.13 07.14 07.14 07.15 07.15 07.16 07.16 07.17 07.18 16.19

38.5 58.5 10.6 40.6 43.6 10.7 10.11 10.12 10.12 10.13 10.13 10.14 10.14 10.15 10.15 10.16 10.16 10.17 10.18 18.19

40.5 00.6 12.6 42.6 45.6 12.7 12.11 12.12 12.12 12.13 12.13 12.14 12.14 12.15 12.15 12.16 12.16 12.17 12.18 20.19

41.5 01.6 13.6 43.6 46.6 13.7 13.11 13.12 13.12 13.13 13.13 13.14 13.14 13.15 13.15 13.16 13.16 13.17 13.18 21.19

42.5 02.6 14.6 44.6 47.6 14.7 14.11 14.12 14.12 14.13 14.13 14.14 14.14 14.15 14.15 14.16 14.16 14.17 14.18 22.19

43.5 03.6 15.6 45.6 48.6 15.7 15.11 15.12 15.12 15.13 15.13 15.14 15.14 15.15 15.15 15.16 15.16 15.17 15.18 23.19

44.5 04.6 16.6 46.6 49.6 16.7 16.11 16.12 16.12 16.13 16.13 16.14 16.14 16.15 16.15 16.16 16.16 16.17 16.18 24.19

45.5 05.6 17.6 47.6 50.6 17.7 17.11 17.12 17.12 17.13 17.13 17.14 17.14 17.15 17.15 17.16 17.16 17.17 17.18 25.19

46.5 06.6 18.6 48.6 51.6 18.7 18.11 18.12 18.12 18.13 18.13 18.14 18.14 18.15 18.15 18.16 18.16 18.17 18.18 26.19

47.5 07.6 19.6 49.6 51.6 52.6 19.7 19.11 19.12 19.12 19.13 19.13 19.14 19.14 19.15 19.15 19.16 19.16 19.17 19.18 27.19

48.5 08.6 20.6 50.6 53.6 54.6 20.7 20.11 20.12 20.12 20.13 20.13 20.14 20.14 20.15 20.15 20.16 20.16 20.17 20.18 28.19

49.5 09.6 21.6 51.6 54.6 55.6 21.7 21.11 21.12 21.12 21.13 21.13 21.14 21.14 21.15 21.15 21.16 21.16 21.17 21.18 29.19

50.5 10.6 22.6 52.6 55.6 56.6 22.7 22.11 22.12 22.12 22.13 22.13 22.14 22.14 22.15 22.15 22.16 22.16 22.17 22.18 30.19

52.5 12.6 24.6 54.6 58.6 59.6 24.7 24.11 24.12 24.12 24.13 24.13 24.14 24.14 24.15 24.15 24.16 24.16 24.17 24.18 32.19

53.5 14.6 26.6 56.6 01.7 02.7 26.7 26.11 26.12 26.12 26.13 26.13 26.14 26.14 26.15 26.15 26.16 26.16 26.17 25.18 33.19

54.5 15.6 27.6 57.6 02.7 03.7 27.7 27.11 27.12 27.12 27.13 27.13 27.14 27.14 27.15 27.15 27.16 27.16 27.17 26.18 34.19

56.5 17.6 29.6 59.6 04.7 05.7 29.7 alle 29.11 29.12 29.12 29.13 29.13 29.14 29.14 29.15 29.15 29.16 29.16 29.17 28.18 36.19

59.5 20.6 32.6 02.7 07.7 08.7 32.7 60 32.11 32.12 32.12 32.13 32.13 32.14 32.14 32.15 32.15 32.16 32.16 32.17 31.18 39.19

00.6 21.6 33.6 03.7 08.7 09.7 33.7 Min. 33.11 33.12 33.12 33.13 33.13 33.14 33.14 33.15 33.15 33.16 33.16 33.17 32.18 40.19

01.6 22.6 34.6 04.7 09.7 10.7 34.7 34.11 34.12 34.12 34.13 34.13 34.14 34.14 34.15 34.15 34.16 34.16 34.17 33.18 41.19

36.14 36.15

03.6 24.6 36.6 06.7 11.7 12.7 36.7 36.11 36.12 36.12 36.13 36.13 36.14 39.14 36.15 39.15 36.16 36.16 36.17 35.18 43.19

14.7 15.7

26.6 38.6 08.7 17.7 18.7 38.7 38.11 38.12 38.12 38.13 38.13 38.14 41.14 38.15 41.15 38.16 38.16 38.17 37.18 45.19

43.14

28.6 40.6 10.7 19.7 20.7 40.7 40.11 40.12 40.12 40.13 40.13 40.14 40.15 43.15 40.16 40.16 40.17 39.18 47.19

ab123 nach Langenchursdorf 48.6 59.12 50.12 50.14 a 45.14 54.15 a 43.15 a 40.16

21.5 29.6 41.6 41.7 41.11 41.12 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17 39.18 47.19

22.5 30.6 42.6 42.7 42.11 42.12 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 40.18 48.19

23.5 31.6 43.6 43.7 43.11 43.12 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 41.18 49.19

24.5 32.6 44.6 44.7 44.11 44.12 44.13 44.14 44.15 44.16 44.17 42.18 50.19

25.5 33.6 45.6 45.7 45.11 45.12 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 43.18 51.19

26.5 34.6 46.6 46.7 46.11 46.12 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 44.18 52.19

27.5 35.6 47.6 47.7 47.11 47.12 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 45.18 53.19

28.5 36.6 48.6 48.7 48.11 48.12 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 46.18 54.19

Montag - Freitag außer SommerferienGültig ab: 10.12.2023

T
a

ri
fz

o
n
e

Chemnitz, Schönau Bst 213 ab

Chemnitz, Stelzendorfer Str13

Chemnitz, Friedhofstr13

Chemnitz, Höckericht13

Chemnitz, Kopernikusstr13

Chemnitz, Bahnhof Siegmar13

Chemnitz, Brauerei Reichenbrand13

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Oberrabenstein13

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfr., Gymnasium Pleißaer Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 27/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Gh Rußdorf7/55

Rußdorf, Wendeschleife7/55 an

S  = verkehrt nur an Schultagen AC = verkehrt nur an schulfreien Tagen, nicht während der Sommerferien a  = Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie sonn- und feiertags mit Einschränkungen

Joerg.Neubert
Stempel



b 253 Chemnitz-Schönau - Rabenstein - Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 51 53 55 65 67 69 71 73 75 77 79 601 603 611 613 701 703 705 707 709 711

Verkehrshinweise HE HE 

an1 von Chemnitz, Zentralhaltestelle 36.5 07.6 52.6 52.11 52.12 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 16.19 22.9 22.17 36.19 56.9 26.11 36.13 36.15 36.17 36.19

38.5 10.6 55.6 55.11 55.12 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 18.19 25.9 25.17 38.19 58.9 28.11 38.13 38.15 38.17 38.19

40.5 12.6 57.6 57.11 57.12 57.13 57.14 57.15 57.16 57.17 20.19 27.9 27.17 40.19 00.10 30.11 40.13 40.15 40.17 40.19

41.5 13.6 58.6 58.11 58.12 58.13 58.14 58.15 58.16 58.17 21.19 28.9 28.17 41.19 01.10 31.11 41.13 41.15 41.17 41.19

42.5 14.6 59.6 59.11 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 22.19 29.9 29.17 42.19 02.10 32.11 42.13 42.15 42.17 42.19

43.5 15.6 00.7 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 23.19 30.9 30.17 43.19 03.10 33.11 43.13 43.15 43.17 43.19

44.5 16.6 01.7 01.12 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18 24.19 31.9 31.17 44.19 04.10 34.11 44.13 44.15 44.17 44.19

45.5 17.6 02.7 02.12 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 25.19 32.9 32.17 45.19 05.10 35.11 45.13 45.15 45.17 45.19

46.5 18.6 03.7 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 26.19 33.9 33.17 46.19 06.10 36.11 46.13 46.15 46.17 46.19

47.5 19.6 04.7 04.12 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 27.19 34.9 34.17 47.19 07.10 37.11 47.13 47.15 47.17 47.19

48.5 20.6 05.7 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 28.19 35.9 35.17 48.19 08.10 38.11 48.13 48.15 48.17 48.19

49.5 21.6 06.7 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 29.19 36.9 36.17 49.19 09.10 39.11 49.13 49.15 49.17 49.19

50.5 22.6 07.7 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 30.19 37.9 37.17 50.19 10.10 40.11 50.13 50.15 50.17 50.19

52.5 24.6 09.7 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 32.19 39.9 39.17 52.19 12.10 42.11 52.13 52.15 52.17 52.19

53.5 26.6 11.7 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 33.19 40.9 40.17 53.19 13.10 43.11 53.13 53.15 53.17 53.19

54.5 27.6 12.7 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 34.19 41.9 41.17 54.19 14.10 44.11 54.13 54.15 54.17 54.19

56.5 29.6 14.7 alle 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 36.19 43.9 alle 43.17 56.19 16.10 46.11 56.13 56.15 56.17 56.19

59.5 32.6 17.7 60 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 39.19 46.9 120 46.17 59.19 19.10 49.11 59.13 59.15 59.17 59.19

00.6 33.6 18.7 Min. 18.12 18.13 18.14 18.15 18.16 18.17 18.18 40.19 47.9 Min. 47.17 00.20 20.10 50.11 00.14 00.16 00.18 00.20

01.6 34.6 19.7 19.12 19.13 19.14 19.15 19.16 19.17 19.18 41.19 48.9 48.17 01.20 21.10 51.11 01.14 01.16 01.18 01.20

03.6 36.6 21.7 21.12 21.13 21.14 21.15 21.16 21.17 21.18 43.19 50.9 50.17 03.20 23.10 53.11 03.14 03.16 03.18 03.20

38.6 23.7 23.12 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 45.19 52.9 52.17 05.20 25.10 55.11 05.14 05.16 05.18 05.20

40.6 25.7 25.12 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 47.19 54.9 54.17 07.20 27.10 57.11 07.14 07.16 07.18 07.20

ab123 nach Langenchursdorf 50.12 50.14 54.15

41.6 26.7 26.12 26.13 26.14 26.15 26.16 26.17 26.18 47.19 10.8 54.9 54.17 07.20 27.10 57.11 07.14 07.16 07.18 07.20

42.6 27.7 27.12 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 48.19 11.8 55.9 55.17 08.20 28.10 58.11 08.14 08.16 08.18 08.20

43.6 28.7 28.12 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 49.19 12.8 56.9 56.17 09.20 29.10 59.11 09.14 09.16 09.18 09.20

44.6 29.7 29.12 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 50.19 13.8 57.9 57.17 10.20 30.10 00.12 10.14 10.16 10.18 10.20

45.6 30.7 30.12 30.13 30.14 30.15 30.16 30.17 30.18 51.19 14.8 58.9 58.17 11.20 31.10 01.12 11.14 11.16 11.18 11.20

46.6 31.7 31.12 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 52.19 15.8 59.9 59.17 12.20 32.10 02.12 12.14 12.16 12.18 12.20

47.6 32.7 32.12 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 53.19 16.8 00.10 00.18 13.20 33.10 03.12 13.14 13.16 13.18 13.20

48.6 33.7 33.12 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 54.19 17.8 01.10 01.18 14.20 34.10 04.12 14.14 14.16 14.18 14.20

Montag - Freitag nur Sommerferien Samstag Sonn- und FeiertagGültig ab: 10.12.2023

T
a

ri
fz

o
n
e

Chemnitz, Schönau Bst 213 ab

Chemnitz, Stelzendorfer Str13

Chemnitz, Friedhofstr13

Chemnitz, Höckericht13

Chemnitz, Kopernikusstr13

Chemnitz, Bahnhof Siegmar13

Chemnitz, Brauerei Reichenbrand13

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Oberrabenstein13

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfr., Gymnasium Pleißaer Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 27/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Gh Rußdorf7/55

Rußdorf, Wendeschleife7/55 an

HE = nicht am 24. und 31.12. Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie sonn- und feiertags mit Einschränkungen

Joerg.Neubert
Stempel



b 253 Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf - Rabenstein - Chemnitz-Schönau  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42 44 46

Verkehrshinweise AC S S AC AC S S AC S AC S 

an123 von Langenchursdorf 41.6 41.6 19.9 53.13 49.14 S+FTh 44.15 39.16

an123 von Langenchursdorf AC 32.15

29.5 59.5 44.6 49.6 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 49.12 59.13 49.14 59.14 49.15 49.16 14.18 47.18 55.19

31.5 01.6 46.6 51.6 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 51.12 01.14 51.14 01.15 51.15 51.16 16.18 48.18 56.19

32.5 02.6 47.6 52.6 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.12 02.14 52.14 02.15 52.15 52.16 17.18 49.18 57.19

33.5 03.6 48.6 53.6 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.12 03.14 53.14 03.15 53.15 53.16 18.18 50.18 58.19

34.5 04.6 49.6 54.6 54.7 54.8 54.9 54.10 54.11 54.12 04.14 54.14 04.15 54.15 54.16 19.18 51.18 59.19

35.5 05.6 50.6 55.6 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.12 05.14 55.14 05.15 55.15 55.16 20.18 52.18 00.20

37.5 07.6 52.6 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 07.14 57.14 07.15 57.15 57.16 22.18 54.18 02.20

15.5 37.5 07.6 52.6 57.6 57.7 57.8 57.9 57.10 57.11 57.12 17.13 42.13 07.14 19.14 57.14 07.15 57.15 57.16 22.18

17.5 39.5 09.6 54.6 59.6 59.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.12 19.13 44.13 09.14 21.14 59.14 09.15 59.15 59.16 24.18

47.13 24.14

an123 von Langenchursdorf 08.6

19.5 42.5 12.6 12.6 57.6 02.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.12 02.13 22.13 50.13 12.14 27.14 02.15 12.15 02.16 02.17 27.18

21.5 44.5 14.6 14.6 59.6 04.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.12 04.13 24.13 52.13 14.14 29.14 04.15 14.15 04.16 04.17 29.18

22.5 46.5 16.6 16.6 01.7 06.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.13 26.13 54.13 16.14 31.14 06.15 16.15 06.16 06.17 31.18

23.5 47.5 17.6 17.6 02.7 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.13 27.13 55.13 17.14 32.14 07.15 17.15 07.16 07.17 32.18

26.5 50.5 20.6 20.6 05.7 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.13 30.13 58.13 20.14 35.14 10.15 20.15 10.16 10.17 35.18

28.5 52.5 22.6 22.6 07.7 12.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.13 32.13 00.14 22.14 37.14 12.15 22.15 12.16 12.17 37.18

29.5 53.5 23.6 23.6 08.7 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.13 33.13 01.14 23.14 38.14 13.15 23.15 13.16 13.17 38.18

30.5 55.5 25.6 25.6 10.7 15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.13 35.13 03.14 25.14 40.14 15.15 25.15 15.16 15.17 40.18

32.5 57.5 27.6 27.6 12.7 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.13 37.13 05.14 27.14 42.14 17.15 27.15 17.16 17.17 42.18

33.5 58.5 28.6 28.6 13.7 18.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.12 18.13 38.13 06.14 28.14 43.14 18.15 28.15 18.16 18.17 43.18

34.5 59.5 29.6 29.6 14.7 19.7 19.8 19.9 19.10 19.11 19.12 19.13 39.13 07.14 29.14 44.14 19.15 29.15 19.16 19.17 44.18

35.5 00.6 30.6 30.6 15.7 20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.13 40.13 08.14 30.14 45.14 20.15 30.15 20.16 20.17 45.18

36.5 01.6 31.6 31.6 16.7 21.7 21.8 21.9 21.10 21.11 21.12 21.13 41.13 31.14 46.14 21.15 31.15 21.16 21.17 46.18

37.5 02.6 32.6 32.6 17.7 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.13 42.13 32.14 47.14 22.15 32.15 22.16 22.17 47.18

38.5 03.6 33.6 33.6 18.7 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.13 43.13 33.14 48.14 23.15 33.15 23.16 23.17 48.18

39.5 04.6 34.6 34.6 19.7 24.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.12 24.13 44.13 34.14 49.14 24.15 34.15 24.16 24.17 49.18

40.5 05.6 35.6 35.6 20.7 25.7 25.8 25.9 25.10 25.11 25.12 25.13 45.13 35.14 50.14 25.15 35.15 25.16 25.17 50.18

41.5 06.6 36.6 36.6 21.7 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.13 46.13 36.14 51.14 26.15 36.15 26.16 26.17 51.18

42.5 07.6 37.6 37.6 22.7 27.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.12 27.13 47.13 37.14 52.14 27.15 37.15 27.16 27.17 52.18

44.5 09.6 39.6 39.6 24.7 29.7 29.8 29.9 29.10 29.11 29.12 29.13 49.13 39.14 54.14 29.15 39.15 29.16 29.17 54.18

ab1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle 52.5 12.6 42.6 42.6 32.7 32.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.13 52.13 42.14 02.15 32.15 42.15 32.16 32.17 56.18

Montag - Freitag außer SommerferienGültig ab: 10.12.2023

T
a

ri
fz

o
n
e

Rußdorf, Wendeschleife7/55 ab

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 17/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Chemnitz, Oberrabenstein13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13

Chemnitz, Brauerei Reichenbrand13

Chemnitz, Bahnhof Siegmar13

Chemnitz, Kopernikusstr13

Chemnitz, Höckericht13

Chemnitz, Friedhofstr13

Chemnitz, Stelzendorfer Str13

Chemnitz, Schönau Bst 413 an

S  = verkehrt nur an Schultagen AC = verkehrt nur an schulfreien Tagen, nicht während der Sommerferien
Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie sonn- und feiertags mit Einschränkungen

Joerg.Neubert
Stempel



b 253 Limbach-Oberfrohna OT Rußdorf - Rabenstein - Chemnitz-Schönau  

SRegionalverkehr Westsachsen GmbH, Crimmitschauer Straße 36f, 08058 Zwickau, � (03722) 7795-0, pleissa@rvw-zwickau.de

Fahrt-Nr. 48 50 52 54 64 66 68 70 72 74 76 78 602 604 606 608 610 612 614 702 704 706 708 710 712

Verkehrshinweise HE HE HE 

an123 von Langenchursdorf 41.6 53.13 32.15 39.16

an123 von Langenchursdorf

59.5 59.6 59.7 59.12 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 34.18 55.19 18.8 18.10 18.12 33.14 18.16 28.18 15.20 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 15.20

01.6 01.7 01.8 01.13 01.14 01.15 01.16 01.17 01.18 35.18 56.19 19.8 19.10 19.12 34.14 19.16 29.18 16.20 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 16.20

02.6 02.7 02.8 02.13 02.14 02.15 02.16 02.17 02.18 36.18 57.19 20.8 20.10 20.12 35.14 20.16 30.18 17.20 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18 17.20

03.6 03.7 03.8 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 37.18 58.19 21.8 21.10 21.12 36.14 21.16 31.18 18.20 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18 18.20

04.6 04.7 04.8 04.13 04.14 04.15 04.16 04.17 04.18 38.18 59.19 22.8 22.10 22.12 37.14 22.16 32.18 19.20 52.10 52.12 52.14 52.16 52.18 19.20

05.6 05.7 05.8 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 39.18 00.20 23.8 23.10 23.12 38.14 23.16 33.18 20.20 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 20.20

07.6 07.7 07.8 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 41.18 02.20 25.8 25.10 25.12 40.14 25.16 35.18 22.20 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18 22.20

25.5 07.6 07.7 07.8 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 25.8 25.10 25.12 40.14 25.16 35.18 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18

27.5 09.6 09.7 09.8 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 27.8 27.10 27.12 42.14 27.16 37.18 57.10 57.12 57.14 57.16 57.18

an123 von Langenchursdorf

29.5 12.6 12.7 12.8 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 29.8 29.10 29.12 44.14 29.16 39.18 59.10 59.12 59.14 59.16 59.18

31.5 14.6 14.7 14.8 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 31.8 31.10 31.12 46.14 31.16 41.18 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19

32.5 16.6 16.7 16.8 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 32.8 32.10 32.12 47.14 32.16 42.18 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19

33.5 17.6 17.7 17.8 alle 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 33.8 33.10 33.12 48.14 33.16 43.18 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19

36.5 20.6 20.7 20.8 60 20.13 20.14 20.15 20.16 20.17 20.18 36.8 36.10 36.12 51.14 36.16 46.18 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19

38.5 22.6 22.7 22.8 Min. 22.13 22.14 22.15 22.16 22.17 22.18 38.8 38.10 38.12 53.14 38.16 48.18 08.11 08.13 08.15 08.17 08.19

39.5 23.6 23.7 23.8 23.13 23.14 23.15 23.16 23.17 23.18 39.8 39.10 39.12 54.14 39.16 49.18 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19

40.5 25.6 25.7 25.8 25.13 25.14 25.15 25.16 25.17 25.18 40.8 40.10 40.12 55.14 40.16 50.18 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19

42.5 27.6 27.7 27.8 27.13 27.14 27.15 27.16 27.17 27.18 42.8 42.10 42.12 57.14 42.16 52.18 12.11 12.13 12.15 12.17 12.19

43.5 28.6 28.7 28.8 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 43.8 43.10 43.12 58.14 43.16 53.18 13.11 13.13 13.15 13.17 13.19

44.5 29.6 29.7 29.8 29.13 29.14 29.15 29.16 29.17 29.18 44.8 44.10 44.12 59.14 44.16 54.18 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19

45.5 30.6 30.7 30.8 30.13 30.14 30.15 30.16 30.17 30.18 45.8 45.10 45.12 00.15 45.16 55.18 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19

46.5 31.6 31.7 31.8 31.13 31.14 31.15 31.16 31.17 31.18 46.8 46.10 46.12 01.15 46.16 56.18 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19

47.5 32.6 32.7 32.8 32.13 32.14 32.15 32.16 32.17 32.18 47.8 47.10 47.12 02.15 47.16 57.18 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19

48.5 33.6 33.7 33.8 33.13 33.14 33.15 33.16 33.17 33.18 48.8 48.10 48.12 03.15 48.16 58.18 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19

49.5 34.6 34.7 34.8 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 49.8 49.10 49.12 04.15 49.16 59.18 19.11 19.13 19.15 19.17 19.19

50.5 35.6 35.7 35.8 35.13 35.14 35.15 35.16 35.17 35.18 50.8 50.10 50.12 05.15 50.16 00.19 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19

51.5 36.6 36.7 36.8 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 51.8 51.10 51.12 06.15 51.16 01.19 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19

52.5 37.6 37.7 37.8 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 52.8 52.10 52.12 07.15 52.16 02.19 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19

54.5 39.6 39.7 39.8 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 54.8 54.10 54.12 09.15 54.16 04.19 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19

ab1 nach Chemnitz, Zentralhaltestelle 57.5 42.6 42.7 42.8 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 46.18 57.8 57.10 57.12 12.15 57.16 06.19 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19

Montag - Freitag nur Sommerferien Samstag Sonn- und FeiertagGültig ab: 10.12.2023

T
a

ri
fz

o
n
e

Rußdorf, Wendeschleife7/55 ab

Rußdorf, Schule7/55

Rußdorf, Meinsdorfer Str7/55

Rußdorf, Kindergarten7/55

Limbach-Oberfrohna, Kreuzstr7/55

Limbach-Oberfrohna, Polizeirevier7/55

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 an

Limbach-Oberfrohna, Westend7/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Gaswerk7/55

Limbach-O., Am Hohen Hain/Trafohäuschen7/55

Limbach-Oberfrohna, Rathaus Bst 17/55 ab

Limbach-Oberfrohna, Chemn/Hohenst Str7/55

Limbach-Oberfrohna, Chemnitzer Str/Ostring7/55

Kändler, Am Mühlgraben7/55

Chemnitz, Oberrabenstein13

Chemnitz, Burg Rabenstein13

Chemnitz, Weigandstr13

Chemnitz, Am Ried13

Chemnitz, DRK-Krankenhaus13

Chemnitz, Am Unritzbach13

Chemnitz, Röntgenstr13

Chemnitz, Kirche Reichenbrand13

Chemnitz, Friedhof Reichenbrand13

Chemnitz, Brauerei Reichenbrand13

Chemnitz, Bahnhof Siegmar13

Chemnitz, Kopernikusstr13

Chemnitz, Höckericht13

Chemnitz, Friedhofstr13

Chemnitz, Stelzendorfer Str13

Chemnitz, Schönau Bst 413 an

HE = nicht am 24. und 31.12. Linie verkehrt am 24. und 31.12. wie sonn- und feiertags mit Einschränkungen

Joerg.Neubert
Stempel


